Omissis
L. S. Divi Marci. Paulus Dominis coadiutor magnificae comunitatis. Raccolta di 

varie fondazioni ecc. str. 21 Historijski arhiv Hvar.
Ovaj se odlomak ne slaže u nekim pojedinostima s oporukom Julije, koju je 

objavio G. Novak, Testamenat........
5 Miscellanea, str. 81.
6 Visitatio Viridarii Lucij
De mandato intimato reverendis beneficiatis seu legatariis viridarii Dominae 

Juliae Luciae pharensis. Visitatio D. S. reverendi et die seguenti et successive quan
doqunque. Quare dicti reverendi sint parati cum eorum titulis juribus et scripturis 
quibuscumque. In quam fidem.... Datum Phare die 16 aprilis 1630.

Die XVII aprilis 1630
Post vesperas

Reverendus dominus Vicarius accessit ad viridarium quondam dominae Juliae 
Luciae situm retro episcopatum in quedam ingressus primum vidit hortum fere quadra
tum valatum muris satis altis ex tribus partibus ex alia vero meridiem versus adsunt 
duae domus circum circa intus dictum hortum est via lastricata lapidibus ex pulitis
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Svi kasniji dokumenti nazivlju također perivoj Lucićevim prezimenom. 
Poput Morarija i hvarski biskup Nikola de Georgiis ga zove 1640. godine 

cum collumnis et in medio est puteus vel cisterna, in qua fluit aqua, qua de montibus 
currit ad mare, et prope dictum puteum est via pariter lastricata, qua dimidiat dictum 
hortum in quo adsunt diversae plantae pomorum rancidorum. Versus orientem est 
prima domus in quam ingreditur per portam magnam et habet sub porticum. In dicto 
ascenditur per scalam ad quedam locum discopertum cum balaustris lapideis circoclu
sum per quem ingreditur in quadam camaram satis capacem ubi adest ablutorium 
manuum satis pulchrum. Suptus dictam cameram adsunt duae aliae camerae, in quas 
ingreditur per duas ianuas de sub porticu.

Alia domus est à parte occidentis. Quae habet januam ab oriente et statim habet 
scalam ligneam per quam ascenditur ad duas camaras, et suptus habet stabulum et 
galinaium et extra loca communia; versus setentrionem adest quidam hortus preclusus 
qui forsan debebat cooperiri.

Inter utranque domus adest via cum columnis lastricata et parvus hortulus. In 
dicto viridario obviam habuit reverendus dominus loannes Mecchianich qui libenter 
recepit D. S. Reverendam qui eo venerat cum admodum reverendo domino Peregrino 
Garibaldo canonico theologo chatedralis ecclesie et beneficiato seu legatario ex una 
parte dicti viridarii.

Qui interogatus de eius institutione? Respondit, sibi colatum fuisse ab illustris
simo et reverendissimo domino episcopo pharensi cui ex ultima voluntate magnificae 
dominae Juliae Luciae tributa est conferendi facultas ut patet ex ipsius bullis expe
ditis sub anno millesimo sexcentesimo sub die XIIII septembris cum instrumento 
possesionis diei XVII novembris eiusdem anni.

Interogatus quas obligationes habeat dictus beneficiatus? Respondit. Iuxta formam 
bullarum et dispositionem testatricis orare pro defunctis ipsius et secundum eius mentem. 
Interogatus. An habeat obligationem habitandi in dicto viridario. Respondit. Affirma
tive quod esse quidem tempore quo possit prope eius aliquam talem, qualem valitudi
nem et ut saepius etiam annis integris habitavit. Interogatus. An oret pro animas 
benefactorum? Affirmative, immo nunquam celebrari sine memoria eorum, quos 
habitis etc.

Deinde
Reverendus dominus Joannes Macchianich interogatus iuxta quo iure inhabitet 

in dicto viridario? Respondit. Il signor Federico Grisogono da Zara è beneficiato di 
questo giardino et essendo lui assente al servizio del Monsignor illustrissimo vescovo 
suo zio mi ha messo in luoco suo.

Interogatus: An dictus dominus Federicus unquam habitaverit in dicto viridario?
Respondit. Cel’ io sappi non so che mai habbitato da novo in qua che io habbito 

in questa città, eccetto che una volta monsignore vescovo lo fece venire et vi stette 
otto ò dieci giorni.

Interogatus. An dictus dominus Federicus sit sacerdos vel cuius aetatis? Respon
dit. Io credo ch’ habbi 24 anni in circa ma non è sacerdote che io sappi se no’ sia 
ordenato de pocchi giorni in qua.

Interogatus. An habeat aliquam conventionem cum dicto domino Federico? 
Respondit. Signore si che il detto signor Federico m’ hà cesso e renunziato quest’ habi
tatione del giardino et si ha obligato di darmi quattro tinazzi di mosto; com’ appare 
nell’ instrumento ch’ io presento a Vostra signoria dell’ 1625 à X del mese del gennaio.

Reverendus dominus vicarius suprascriptus cum animadverterit quasdam co
lumnas in hortu maiori esse prostratas interogavit dictos reverendos suprascriptos de 
causa? Qui responderunt. Il muro sopra il quale stanno le collonne minacciava ruina, 
et per ciò furono levate, fù reffatto il muro di novo et quanto prima si reponeranno 
le collonne à suo loco.

Interogato. Ad quem spectat dicta repositio columnarum? Respondit. Dominus 
Gariboldus ad se pertinet.

Deinde eosdem interogavit an habeant aliquid ad suggerendum? Responderunt. 
Nihil habere.
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»viridarium Lucium«,7 a tako ga zove i jedan zapis u matici iz 1641. go
dine.8 U prijepisu iz oporuke Julije Lucić označen je »beneficium viridarij

Postea
Animadvertit reverendus dominus vicarius in camera superiori ubi habitat reve

rendus Mecchianich pavimentum prope ianuam esse fractum cum foramine et intero
gatus eundem ad quem spectat ressarcire dictum pavimentum. Respondit. Quando io 
venni ad habitare questa casa non v’era alcuna finestra, nè un catenazzo ne bertuola, 
mà il tutto era aperto, come sa il signor Gariboldi, et tutta la città, et ho resarcito le 
cose più neccessarie ma non essendo mio il luoco e dependendo da altri non ho voluto 
più spender perche anco il tutto hà bisogno d’esser arccitto, rimetter travi et altre 
spese, le quali se bene il signor Federico nell’ instrumento sopranominato promette di 
riffarmele non di meno. Vostra Signoria sa quante difficolta se possono mettere perche 
vi andaranno negli accomodamenti 20 ducati in circa come mi informano i muratori 
et marangoni.

Item vidit murum ante domum predictum colabentem cum periculo fractionis 
columnarum, et interogavit prodictos ad quem spectat vel spectare potesse refectio 
et reparatio. Unanimiter responderunt quod via, que mediat hortum propè puteum 
dividit possessionem inter dictos beneficentes et unusquosque è parte sua tenetur ma
ntenere omnia. Quare cum dictam partem possedeat dominus Federicus supradictus 
et pro eo reverendus Mechianich ad eum pariter spectat reparatio eo quod reverendus 
Gariboldus ex altera parte reparavit et est paratus reparare.

Postea
Reverendus dominus vicarius mandavit registrari instrumentum cessionis de quo 

supra, et recessit in pace.
Al’ nome di Christo Amen. L’ anno della sua natività 1625. Indictione secunda 

il giorno veramente de Venere 10 del mese di gennaio. Fatto in Liesena nell’ Vesco
vado. Dove personalmente constituto il molto illustre monsignore Federico Grisogono 
abbate il quale spontaneamente et con ogni miglior modo ha datto, cesso et renunciato 
per habitation al reverendo monsignor D. Zuane Mecchianich dalla Brazza presente 
et accettante la possessione del suo giardino che fù del quondam signori Lucii, qui 
dietro la città con tutti li appartamenti vivente detto monsignor abbate et che esso 
reverendo D. Zuanne debba quello commodar a spese proprie, ne detto monsignor 
abbate possi metter alcuna persona in detto giardino a stantiare mà venendo habitar 
in esso monsignor abbate le sia riservata la stantia grande di sopra et quella di sotto 
serva al detto reverendo D. Zuanne et quando detto reverendo D. Zuanne volesse 
andar fuori del giardino necessitato o sforzato, promette detto monsignor abbate pa
garlo delle spese fatte nelle case necessarie quanto in sua conscientia detto monsignor 
Prè Zuanne dirà haver speso. Et oltre ciò esso monsignor abbate per sgravation della 
consciencia sua, promette di dar al detto monsignor Prè Zuanne tinazzi quatro di 
mosto all’ anno a Lissa della vigna di Brizi. Obligandosi detto monsignor abbate di 
far retroceder l’affitto al molto reverendo monsignor D. Pellegrino Gariboldi nella 
persona di detto reverendo monsignor Prè Zuanne del detto zardino. Promettendo 
sotto obligatione pregando me nodaro e pregati il signor Giovanni Giacomo Pireteo 
et magistro Sepolino di Reali da Gubio testimonii cosi chiamati e pregati.

Biskupska vizitacija apostolskog vizitatora 
Morari. Rukopis. Hvarski biskupski arhiv.

7 Die dicta (27 Julij) 1640
Illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus una cum perillustri et admo